
JETZT FORTBILDEN

Omnicell Workshopreihe 2018

Die Workshops wurden bei den zuständigen Landesapothekerkammern zur Akkreditierung eingereicht.

6 Standorte 
„Heimversorgung in der Praxis“

6 Standorte
„AMTS: Interdisziplinär denken - individuell beraten!“



Workshop 1 
Heimversorgung in 
der Praxis

Die Heimversorgung ist für viele Apotheken ein Schwer-
punkt der Patientenversorgung oder soll es noch werden. 
Rechtliche Aspekte sowie die Organisation der Prozesse 
spielen dabei eine genauso wichtige Rolle wie die Themen 
QMS und Kommunikation mit der Einrichtung. Der Dozent 
beleuchtet diese Aspekte sowohl aus seiner Sicht als Phar-
mazierat als auch aus der Sicht des heimversorgenden 
Apothekers und geht dabei auch der Frage nach, inwiefern 
eine Verblisterung in Betracht kommt.

Thomas Hanhart studierte von 1990-
1994 an der Ruprecht-Karls-Univer-
sität in Heidelberg und erlangte 1995 
seine Approbation zum Apotheker. Im 
Anschluss arbeitete er bis 1999 in der 
Elster-Apotheke in Aglasterhausen und 
absolvierte eine Weiterbildung zum 
Fachapotheker für Offizinpharmazie. Im 
Jahr 2000 übernahm er die Adler-Apo-
theke Kaisersesch in 4. Generation, 2011 
erfolgte seine Ernennung zum Pharma-
zierat. Zusätzlich ist Hanhart als Refe-
rent an der Universität Mainz und als  
Fachprüfer in der PTA Ausbildung tätig. 
Er hat über 20 Jahre Erfahrung in der 
Heimversorgung und seit 2 Jahren auch 
mit dem Thema Verblistern.

Ihr Dozent
Ph. Rt. Thomas Hanhart
Inhaber Adler-Apotheke, Kaisersesch

Wer kann teilnehmen?
Apotheken-Inhaber, Apotheker, PTAs, 
PKAs mit Bezug zur Heimversorgung

agenda:

09:00 - 09:30 Uhr: 			   Begrüßung und Einführung

09:30 - 10:45 Uhr: 	 Block I: 	 Heimversorgung – eine Standortbestimmung

10:45 - 11:00 Uhr: 			   Pause

11:00 - 13:00 Uhr: 	 Block II: 	 Organisation und Prozesse

13:00 - 13:45 Uhr: 			   Pause

13:45 - 15:15 Uhr: �			   Gemeinsame Ausarbeitung: „Warum bin ich der Richtige für das Heim?“

15:15 - 15:30 Uhr: 			   Pause

15:30 - 16:30 Uhr: 	 Block III: 	 Qualitätsmanagement / „Sonderfall“ Verblisterung

Die Termine:

Düsseldorf

Hamburg

Leipzig

Darmstadt

Stuttgart

München

Mercure Hotel Düsseldorf City Nord

Crowne Plaza Hamburg City Alster

Seaside Park Hotel Leipzig

Best Western Plus Plaza Hotel

Mercure Hotel Stuttgart City Center

Leonardo Hotel Munich Arabellapark

Mo.

Di.

Mi.

Mo.

Di.

Mi.

25.06.2018

26.06.2018

27.06.2018

10.09.2018

11.09.2018

12.09.2018



Workshop 2
AMTS: Interdisziplinär denken - 
individuell beraten!

„Wieso verschreibt der Arzt das?“ Nicht immer ist Phar-
mazeuten der tiefere Sinn der ärztlichen Verordnung von 
Medikamenten klar. Dieser Workshop soll Ihnen nicht nur 
fachlich die häufigen Grunderkrankungen Diabetes, Herz-
insuffizienz und Parkinson näherbringen, sondern auch 
vermitteln, wie Ärzte diese leitliniengerecht behandeln, 
welche „Medikationsmuster“ sich ergeben und vor allem 
wie Sie als Apotheker/PTA die Therapie des Patienten 
sicherer machen können. Nicht zuletzt wird das Thema 
AMTS von seiner wirtschaftlichen Seite beleuchtet.

Das Studium der Pharmazie schloss 
Stefan Göbel 2009 mit dem dritten 
Staatsexamen ab. Ergänzend absolvier-
te er von 2009 bis 2014 ein Studium 
der Wirtschaftswissenschaften mit den 
Schwerpunkten HR, Strategisches Mar-
keting sowie Planung und Entscheidung 
in Jena. Parallel übernahm er verschiede-
ne Aufgaben in der Brücken Apotheke 
Heringen, u.a. die Planungen von Ein-
kaufskonditionen, Mitarbeiterfortbildung 
und Leitung der Offizin, deren Inhaber 
er heute ist. 2015 belegte der Apotheker 
eine Weiterbildung zum AMTS-Manager. 
Zudem ist er der Gewinner des „Deut-
schen Apothekenpreises 2016“ für das 
Modellprojekt „Implementierung des 
Medikationsmanagements“.

Ihr Dozent
Stefan Göbel
Inhaber Brücken Apotheke, Heringen

Wer kann teilnehmen?
Apotheken-Inhaber, Apotheker, nur sehr 
interessierte PTAs

agenda:

09:00 - 09:30 Uhr: 			   Begrüßung und Einführung

09:30 - 10:45 Uhr: 	 Block I: 	 Parkinson: Pathophysiologie, AMTS, Therapie- und Lösungsansatz, Fallbeispiele

10:45 - 11:00 Uhr: 			   Pause

11:00 - 13:00 Uhr: 	 Block II: 	 Diabetes: Pathophysiologie, AMTS, Therapie- und Lösungsansatz, Fallbeispiele

13:00 - 13:45 Uhr: 			   Pause

13:45 - 15:15 Uhr: �			   Herzinsuffizienz: Pathophysiologie, AMTS, Therapie- und Lösungsansatz, Fallbeispiele 

15:15 - 15:30 Uhr: 			   Pause

15:30 - 16:30 Uhr: 	 Block III: 	 Betriebswirtschaftliche Betrachtung 

Die Termine:

Düsseldorf

Hamburg

Leipzig

Darmstadt

Stuttgart

München

Mercure Hotel Düsseldorf City Nord

Crowne Plaza Hamburg City Alster

Seaside Park Hotel Leipzig

Best Western Plus Plaza Hotel

Mercure Hotel Stuttgart City Center

Leonardo Hotel Munich Arabellapark

Di.

Mi.

Do.

Di.

Mi.

Do.

26.06.2018

27.06.2018

28.06.2018

11.09.2018

12.09.2018

13.09.2018



Anmeldung – Workshops
Bitte abtrennen und zurücksenden, Seite kann als Brief genutzt werden.

Omnicell GmbH
Robert-Bosch-Straße 7
64293 Darmstadt
Fax: 0 61 51 - 8 00 16 55
E-Mail: info@omnicell.de

Teilnahmebedingungen:

Die Gebühr beinhaltet Tagungsgetränke und angebotene Speisen sowie 
Lehrmaterial. Der Anmeldeschluss für alle Workshops ist jeweils 6 Wochen 
vor der jeweiligen Veranstaltung. Eine Anmeldebestätigung und Rech-
nung erhalten Sie vor dem Workshop. Eine kostenfreie Stornierung ist 
bis 4 Wochen vor dem jeweiligen Workshop möglich. Danach wird eine 
Bearbeitungsgebühr von 50% der Kosten erhoben, sofern Ihrerseits kein 
Ersatzteilnehmer benannt werden kann. Bei Absage oder Nichterscheinen 
am Seminartag erfolgt keine Rückerstattung der Kosten. Sollten sich 6 
Wochen vor Anmeldeschluss weniger als 10 Teilnehmer zu den Workshops 
anmelden, behält sich der Veranstalter vor, den jeweiligen Workshop ab-
zusagen.

Teilnehmer:

Apotheke, Firma

Vorname, Nachname

E-Mail (notwendig für die Anmeldebestätigung)

Straße / Hausnr.

PLZ/Ort

Tel. privat

Ich melde mich hiermit für den unten genannten Workshop / die unten genannten Workshops an. Die Teilnahmebedingungen gelten für beide 

Seiten: Omnicell GmbH und mich. Ich erhalte eine Bestätigung dieser Anmeldung. Die mir vorliegenden allgemeinen Teilnahmebedingungen habe 

ich zur Kenntnis genommen und erkläre mich damit einverstanden.

Ich möchte am Workshop 1 „Heimversorgung in der Praxis“ teilnehmen.

Datum, vollständige Unterschrift (Vor- und Nachname)

1 TAG

Die Workshops sind auch als Block 

an zwei aufeinander folgenden Tagen 

buchbar. Gesamtkursgebühr für beide 

Workshops: 

600,00 Euro
(zzgl. MwSt.)

2 TAGE

Die Gesamtkursgebühr für einen 

Workshop beträgt:

350,00 EUR 
(zzgl. MwSt.)

Bitte teilen Sie uns mit, wenn es 
einen abweichenden Rechnungs-
empfänger gibt.

Ich möchte am Workshop 2 „AMTS: Interdisziplinär denken - individuell beraten!“ teilnehmen.

Düsseldorf
Mo. 25.06.2018

Hamburg
Di. 26.06.2018

Leipzig
Mi. 27.06.2018

Darmstadt
Mo. 10.09.2018

Stuttgart
Di. 11.09.2018

München
Mi. 12.09.2018

Düsseldorf
Di. 26.06.2018

Hamburg
Mi. 27.06.2018

Leipzig
Do. 28.06.2018

Darmstadt
Di. 11.09.2018

Stuttgart
Mi. 12.09.2018

München
Do. 13.09.2018

€



Omnicell GmbH

Frau Wafaa Yalcin
Robert-Bosch-Straße 7
64293 Darmstadt

Seite abtrennen, falten und zurücksenden.
Alternativ: Fax an 0 61 51 - 8 00 16 55

Omnicell GmbH
Telefon: 0 61 51 - 8 00 16 52

Robert-Bosch-Str. 7
E-Mail: info@omnicell.de 

64293 Darmstadt
Web: www.omnicell.de

Omnicell and the Omnicell design mark are registered trademarks and Anesthesia Workstation is a trademark of Omnicell, Inc. 
in the United States and internationally. All other trademarks and names are the property of their respective owners.
©2018 All rights reserved. Rev. F 01/18



Omnicell GmbH - Robert-Bosch-Str. 7 - 64293 Darmstadt

Office: +49 (0) 61 51 - 8 00 16 52 - Fax: +49 (0) 61 51 - 8 00 16 55

info@omnicell.de - www.omnicell.de

Tipp:
 

Beide Workshops im 
Block buchen und 

100 € sparen.

€


